СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО

                                                РЕШЕНИЕ

19.02.2020 № 03/01-СД

О заслушивании информации директора

Дирекции природных территорий

ЗелАО ГПБУ «Мосприрода»

о работе учреждения в 2019 году

       Заслушав в соответствии с пунктом 7части 1 статьи 1 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года No 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» информацию директора Дирекции

природных территорий Зеленоградского административного округа ГПБУ

«Мосприрода» о работе учреждения в 2019 году, Совет депутатов

муниципального округа Силино решил:

1. Принять информацию директора Дирекции природных территорий

Зеленоградского административного округа ГПБУ «Мосприрода» Рунова

В.В. о работе учреждения в 2019 году к сведению.

2. Отметить положительный опыт работы  по  рассмотрению обращений

депутатов муниципального округа Силино, связанных со случаями

вандализма в лесопарковой зоне, и оперативного принятия мер по

обращениям.

3. Предложить Дирекции природных территорий Зеленоградского

административного округа ГПБУ «Мосприродас для проведения

противопожарных и  природоохранных мероприятий:

3.1. Перенести пикниковые зоны, расположенные в 17 квартале Крюковского

лесопарка, из лесного массива.

3.2. Установить металлический (прозрачный) забор со стороны лесопарка

вдоль улицы  2-ой Западный проезд с целью ограничения сброса бытового

мусора.

4. Направить настоящее решение в ГПБУ «Мосприрода», Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы,

управу района Силино города Москвы, прокуратуру Зеленоградского

административного округа города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Силино.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Силино А.В. Ясинову.

Глава муниципального округа Силино                                А.В. Ясинова